АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2010 № 21 г. Цимлянск

Об  утверждении  муниципальной  целевой
программы  «Повышение  безопасности
дорожного  движения  на  территории
Цимлянского  городского  поселения  в  2010
году»

В целях охраны жизни, здоровья и имущества граждан, защиты их прав
и  законных  интересов,  а  также  сохранности  муниципального  имущества
путем  предупреждения  дорожно-транспортных  происшествий,  снижения
тяжести  их  последствий,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от
10.12.1995  №  196-ФЗ  «О  безопасности  дорожного  движения»,
руководствуясь Уставом Цимлянского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  муниципальную  целевую  программу  «Повышение
безопасности дорожного движения на территории Цимлянского городского
поселения в 2010 году» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству Дубового И.А.

Глава Цимлянского
городского поселения                                                          В.Б. Поляков

Постановление вносит заместитель
Главы Администрации по городскому
хозяйству Дубовой И.А

Приложение  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского поселения от 27.01.2010
№ 21

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Повышение безопасности дорожного движения на территории

Цимлянского городского поселения в 2010 году»

ПАСПОРТ
муниципальной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории
Цимлянского городского поселения в 2010 году»

Наименование
программы

- Муниципальная целевая программа «Повышение
безопасности дорожного движения на территории
Цимлянского городского поселения в 2010 году»
(далее – Программа).

Основания для
разработки
Программы

- Федеральный закон от  10.12.1995 № 196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения».

Заказчик Программы - Администрация  Цимлянского  городского
поселения.

Разработчик
Программы

- Администрация  Цимлянского  городского
поселения,  сектор  муниципального  хозяйства
Администрации  Цимлянского  городского
поселения.

Исполнители
Программы

-  Отдел  экономики  и  финансов  Администрации
Цимлянского городского поселения;
Сектор  строительства  и  архитектуры
Администрации  Цимлянского  городского
поселения;
Сектор  муниципального  хозяйства
Администрации  Цимлянского  городского
поселения.

Цель Программы - Предупреждение  дорожно-транспортных
происшествий  (далее  –  ДТП).  Обеспечение
охраны  жизни,  здоровья  граждан  и  имущества,
обеспечение  гарантий  их  законных  прав  на
безопасные условия движения на дорогах, а также
сохранности муниципального имущества.

Задачи Программы - Повышение  эффективности  обеспечения
безопасности дорожного движения (далее – БДД);
Предупреждение  опасного  поведения  участников
дорожного движения;
Сокращение  детского  дорожно-транспортного
травматизма;
Разработка  и  применение  эффективных  схем,
методов  и  средств  организации  дорожного
движения;
Ликвидация  и  профилактика  возникновения
участков концентрации ДТП.

Срок реализации
Программы

- 2010 год.

Объемы и источники
финансирования

Программы

- Общий  объем  финансирования  Программы
10777,1  тыс.  руб.,  Источники  –  средства
областного  и  местного  бюджетов.  Объем
финансирования  запланированный  на  2010  год
указан  в  приложении  к  муниципальной  целевой
программе.

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

- Сокращение  на  10-12  %  количества  ДТП,
снижение  социально-экономического  ущерба  от
гибели людей в результате ДТП.

Организация
контроля за

исполнением
Программы

- Контроль  за  выполнением  программных
мероприятий  осуществляется  Администрацией
Цимлянского городского поселения.

Цели, задачи и сроки реализации Программы
1. Целями Программы являются:

- обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества;
- гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах;
- обеспечение экологической безопасности дорожного движения
- сохранность муниципального имущества;
- снижение уровня аварийности;
- сокращение числа погибших в дорожно-транспортных происшествиях;
- снижение числа заторовых ситуаций на улично-дорожной сети.

2. Задачи Программы:
- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;
- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;
- проведение работ по организации движения транспорта и пешеходов;
-  разработка  и  применение  эффективных  схем,  методов  и  средств
организации дорожного движения;
- проведение анализа состояния аварийности на улично-дорожной сети;

- ликвидация и профилактика возникновения участков концентрации ДТП;
-  совершенствование  правового,  информационного,  организационного  и
технического обеспечения контрольно-надзорной деятельности;
- предотвращение дорожных заторов;
- оптимизация скоростных режимов движения на участках улично-дорожной

сети;
- организация стоянок транспортных средств;
-  применение  современных  инженерных  схем  организации  дорожного
движения, современных технических средств (светофоров, дорожных знаков,
разметки и т.д.).

3. Срок реализации Программы – 2010 год.

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение  к  муниципальной
целевой  программе  «Повышение
безопасности  дорожного  движения
на  территории  Цимлянского
городского поселения в 2010 году»

№ п/п
Наименование
мероприятий

Сроки
исполн

ения

Источники и объемы
финансирования, (тыс. руб.)

Наименование
исполнителя

Параметры
эффективностиФеде-

ральный
бюджет

Област-
ной

бюджет

местный
бюджет

внебюдж
етные

источни-
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Мероприятия программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Цимлянского
городского поселения в 2010 году»

1.1. Установка дорожных
знаков в соответствии
со схемой дислокации
дорожных знаков в
Цимлянском
городском поселении

2010
год

- - 350,0 - Администрация
Цимлянского
городского
поселения

Повышение
безопасности
дорожного
движения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.2. Устройство
пешеходных переходов
с целью
предотвращения
дорожно-транспортных
происшествий с
участием пешеходов в
Цимлянском
городском поселении

2010
год

- - 150,0 - Администрация
Цимлянского
городского
поселения

Снижение
количества
дорожно-
транспортных
происшествий с
участием
пешеходов

1.3. Проектирование и
создание
автомобильных
парковок всех видов в
Цимлянском
городском поселении

2010
год

- - 50,0 - Администрация
Цимлянского
городского
поселения

Разгрузка  улично-
дорожной сети

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.4. Разработка,
согласование и
выполнение дорожных
работ, направленных
на повышение
безопасности
дорожного движения
на участках
концентрации
дорожно-транспортных
происшествий в
Цимлянском
городском поселении

2010
год

- - 50,0 - Администрация
Цимлянского
городского
поселения

Повышение  безо-
пасности
дорожного
движения  в  местах
концентрации
дорожно-
транспортных
происшествий

1.5. Выполнение работ по
устройству уличного
освещения,
строительству и
ремонту тротуаров,
выполнению
требований
безопасности
движения возле
объектов дорожного
сервиса и
железнодорожных
переездов

2010
год

- - 800,0 - Администрация
Цимлянского
городского
поселения

Повышение
безопасности
дорожного
движения  в  местах
концентрации
дорожно-
транспортных
происшествий и на
железнодорожных
переездах

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.6. Содержание,
капитальный  ремонт
дорог  Цимлянского
городского поселения

2010
год

- 7832,0 1545,1 - Администрация
Цимлянского
городского
поселения

Повышение
безопасности
движения на
улично-дорожной
сети Цимлянского
городского
поселения

	Постановление вносит заместитель
	Главы Администрации по городскому
	хозяйству Дубовой И.А
	Приложение к постановлению Администрации Цимлянского городского поселения от 27.01.2010 № 21